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. Expediente: N°® 2011 - 0063
. Clase de Proceso: ORDINARIO
- Demandante: SOCIEDAD PUERTO INDUSTRIAL
AGUA DULCE 5. A.
Demandado: CONSTRUCTORA C. R, P. SAS

;:""ni' HERNANDO MENDEZ PALACIOS, Mayor de edad, Vecine de ésta

udad, Identificado como aparece al pié de mi firma, obrando en mi calidad de
uxifiar de la Justicia, debidamente posesionado dentro del expediente de la

icia, me permito dar respuesta a lo solicitado de la siguiente manera:

ENTO JURIDICO

endo en cuenta lo est
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ETO DEL DICTAMEN:

citado-en las pdginas 20 q
2 Frueba Pericig
UE en 8 puntos f
013, para lo cyal
- de 2013 y que obp

24 de la contestacién de la demanda, m
2. Literales A, y B, Agf como las respuestas al cuestionario
ormuld la parte actora en memorial presentado el Julio 11 de

fui designado y debidamente posesionado en acta de julio 11
a en el expediente,

Una vez clasificada y copiada q informacién que a mi juiclo resultaba
pertinente al experticio

, intento contactar a las partes para obtener los
medios necesarios Para inspeccionar sus contabilidades con el objeto de
revisar la legitimidad de los registros contables, asi como la idoneidad de los
documentos que formarfan parte del andlisis de las cifras que conformarian el
- dictamen, PUERTO INDUSTRTAL AGUADULCE 5. A, “SPTA" agenda una
. reunién en sus instalaciones de la carrera 7° Numero 113 - 43 de Bogotd, me
~ atiende la doctora Alba Lucia Rodallega en su condicién de contadora de la

entidad, para iniciar la reunién, solicito un diagrama del proceso contable y los
. Mecanismos de registro Y control para establecer si mantienen la informacién
4

~de manera técnica y ajustada a las normas, lo_cual pude corroborar (de manera
general) por los documentos vistos y los métodos descritos,

ﬁo:.n la certidumbre de que el manejo contable se ajusta a 10}5 Debties o).
' ‘ les de obligatorio cumplimiento en Colombia, salicito una copia
echos con motivo de los valores pagados a Constructora CR%
able me imprimen una copia del auxiliar de lq‘ c:luem“a 3113332;9
ipos y Avances - A Contratistas, ind?lk.\:f..‘i.‘duulizqdq‘ con el\NH S:ZE‘;CW-\ o
rrespondiente a la sociedad Constructora CRP, En la cual se detec
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| AN HERNANDO Mg PALACION

] Y ¢agado a la cuenta de ahorros N° 014 - 01234 - 5 de
SPIA. La C{ffEFEnﬁlﬂ entre el valor del cargo.a C_ alor giredo o sea la
Suma de ciento diez y acho millones seiscientos cuatro mil noventa Y cinco

T et o

pesos ($118.604.095.00) m/cte.. Ebﬁﬁﬁmﬁgmﬂmm@w fas

— ety Y

pélizas de cumplimiento N° 8061 22178 y 8001022181 y de responsabilidad -
Gl Exfraco mcoRﬁ?ﬁfﬁﬁﬁﬁ@@iﬂiﬁ#@f'&é‘é&éﬂ?&sTTEHEHEE?:.'.".A._ a cargo de
. Construcfora C. R. P. Ltda, Segin carta de autorizacién del Representante
:.‘ Legal de C. R. P. Cesar Ruiz Perea del 28 de octubre de 2008, y-con orden de

. girar a favor de Delima Marsh s, a, corredor de seguros, quien emite el recibo

3 de cajaN°C 31 - 17147 el dia seis de enero de 2009 por la cifra antes indicada

P

. ya favor de "Contratistas Sociedad Puerto Industrial Aguadulce"

0 £ cargo del literal b) Solicitado por Constructora C. R. P. En cuenta de cobro

N calendada el 19 de enero de 2009 por la suma de dos mil trescientos

vientres millones cmatrdr;y‘.g-nfps noventd y nueve mil novecientos setenta pesos
-323.499.970.00) m/cte. SPIA emi

de Bogotd firmada por




! enfura, como tampoco res;ﬁondlﬁ AL
ictoracrp@telesat,com.co que figuran en los recit
gt .axpedienfe. Igual suerte corri en la carrera 45 N~.,
do d# me informaron no conocer al Dr. Fi"ﬁhqi‘sﬁdrgr;hﬁﬁ Herre
i [ =rado de la dentandada, razén pop la cual el andlisis sﬁﬁ"t'a.
- .gspaf:hn; no se ha podido continuar puesto que el s-igﬁfenﬁ paso de
-estudio que se haga en los archivos de la demandada. aso depe

Sl i!us_ ct?sasi qyado pendiente de la colaboracién que Constructora €. R. P
ediante el despacho como via de cotriunicacién, me pueda brindar y/o o

C.C.19.132.5%

nexo:
Copia de la cuenta de Anticipos y Avances de Constructora CRP.
. Copia de la cuenta de cobro N° 018 de CRP.
. Copia de la AGB 455 - 08 de Aguadulce
Copia del Cheque 1300637 del Banco de Crédito
acién por $4° 528.395.905.00
 descontar el valor de las pdlizas
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B LIRS ARILIARES - Gaes v
A Bl s,

A CONTRATISTAS

CRP
FER ANTICEFD CFFRTA MERCAMTTL .
00 CE-008220-00 Ve: 31857949 2081217 4547 000,000,060
A0S/27 O01-CE-008745 210 ANTICIFD COTRATO ELERORACION PIL 2o,
00 CE-006745-00 Ver 31939467 Zxopamey ZIBAF 000 -
TOTAL CTA/TERE. 0.00 4.970,499,570.00 70,899.975.00
MRS [
HE A CONTRATISTeR 0.00 6.970,493,970.00 ¥
¥ ANTICIFUS Y aUShCES 0.0 6,570,499 970,00 2 5,970,897 570,00
 Total PRINCIFAL REMAVERTURA 0,00 6,970,49%,970.00 6,970,589 570,00
Total SOCTEDAD PLERTO IMDUSTRIAL AR DULCE 6,970,499,570,00 g 5,770,85,570.06
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B CONSTRUCTORA C.R.p,
NIT No. 890.313 269 7

CUENTA DE COBRO No 018

SOCIEDAD PUERTO INDUSTRIAL AGUA DULCE s.A,

NIT 835.000.149.8
DEBE A

CONSTRUCTORA C.R.P.
NIT890.313.269.7
REGIMEN COMUN
DIRECCION: CALLE 6 #40* - 36 BARRIO MODELO
TEL 24-35219
BUENAVENTURA -VALLE

- FOR CONCEPTO DE ANTICIPO SEGUN EL NUMERAL § DE LA
- MERCANTIL No 2309 476

OFERTA

LA SUMA DE: CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES DE

PESOS M/CTE ($4.647.000.000.00; |
CONSIGNAR EN LA CUENTA CORRIENTE 842.278594-00 BANCOLOMBIA A

- NOMBRE DE CONSTRUCTORA C R P
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; ASUNTO: CHEQUE DE GERENCIA

~ Comedidamente  salicito elaborar cheque de gerercia a nombre de
- CONSTRUCTORA C.R.P. NIT. 890.313.269-7, por ja suma de CUATRO MIL
QUINIENTOS VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y GINGO
MIL NOVECIENTOS CINCO"PESOS MCTE. ($4.528.395.905,00), debitando de 1a
- Cuenta de ahorros  No. 014-01234-5 & nombre de la2 Sociedad Pusrto Industrial
| Aguadulee S A, NIT 835 000 140-8

(]

| Asi mismo autorizarmos a la Sra. Ofelia Patricia Torres Osorio con cédula No.
- 52.099.937 de Bogota para reclamar el cheque de gerencia

Sm-.ieda&: Puerto Industrial Aguadulce



TA HACIONAL 014224815
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‘Eo_gpté, 28 de octubre de 2008

Sefores

SOCIEDAE PUERTO INDUSTRIAL AGUADULCE 5. A.
~ Atn.: Dra. Angelica Cundy

Ciudad

Ref.: Carta de autorizacién de descuento

Apreciados sefiores:

Por medio de la presente me permito autorizarlos a descuntar del préximo pago que

ustedes van a realizar a favor de CONSTRUCTORA CRP LTDA.,, ta suma total de
$118.604.095,00 co rrespondiente a las primas de las po lizas de Cumplimiento No.

8001022178 y 8001022181, y Responsabilidad Civil Extracontractual 28001171040 de
SEGUROS COLPATRIA S.A ; primas éstas que son de cargo exclusiva de CONSTRUCTORA
CRP LTDA.

Asi mISl"nﬂ los autorizo para que con dichos recursos, ustedes realicen en nombre de
RUETEY RA CRP LTDA el pago de dichas primas, a favor de mi Corredor de
VIA MARSH S, A.




DELIMA
MARSHs.a

. RECIBO DE caJa
los corredores de seguros -
NIT. B90.301.584.0

[ vaoniedsms

FECHA

l' i
'§118.504,095.00 i os 01 .| 2008
pia MES | aRo

- :mﬁlﬁ'iﬁ.ﬂlﬂla“‘,"‘—-——:
TVAUGR CUENTA s VALOR

118,604,095.00

994353105{10000) 8703-po 118,504,095,00

YALOR
32,857,787.00
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CUENTA DE COBRO No 026

SOCIEDAD PUERTO INBUSTRIAL AGUA DULCE 8.A
WIT 536,000 1490

LT e

CONSTRUCTORA G R
MITHOO. 813, 2607
REGIMEN CGOMUN
CIREGCION CALLE 6 #40° - 36 BARAIO MODELD
TEL 24-38210
AUENAVENTURA VALLE

ROE  LEETO DF ANTICWC BEGUN Bl NUMERAL § DE (A OFERTA
FAECART . o 20 08 47 !

WA SLMA BE O OAS ML THESCIENTOS  VEINTITRES MILLONES
LUATROCIENTOS NOVENTA ¥ NUEVE MIL NCJV&L'.;IE-NTOS SETENTA PESOS
MICTE (82 327 469 970 oo, .
CONSIGNAR BN LA CUENTA CORKIENTE 642 zrum OO BANOOLOMBIA A
 NOMBEHE F r*uwmur‘ TORAT R ®




Bugmn Marze 24 de 2009
: ‘AGB 1 37-09

Sefores G
BANCO DE BOGOTA

Gerencia Banca Pyme

Atln. Adelaida Pava Jiménez

Av. Pepe Slerra €| 116 No. 18B-40

Bogota D C.

ASUNTO: CHEQUE DE GERENCIA

Apreciades sefiores

Comedidamente selicito elaborar chague de gerer JE:
DOS MiL TR

C.RP., NIT.'890.313.269-7 por la suma de D!
MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y N .ﬁﬁs& mL

PESOS MCTE. ($2.323.499.970,00), debitando |3
banco de Bogold, sucursal Pepe Sierra de la ciuda
Sociedad Puerm industrial Aguadulce S.A, NIT 835,00

Cordialmente,

- iwﬁd < Bwrrgohg « Colomes

HIT 436 000 149 8
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